burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Talstr.1-5  D-76593 Gernsbach (Postfach 1432 D-76587 Gernsbach) Tel. 07224-645-0 . Fax 645-88
www.burster.de    .    info@burster.de
✆
11
00
Präzisions- und Hochpräzisions-
Widerstände
Direktkontakt

ab 10 Stück 20  % ab 50 Stück 30  %
ab 20 Stück 25  % ab 100 Stück 40  %
Bestellbeispiel
5 Stück 1152 - 50,0 Ω (Standardtyp)
12 Stück 1146S - 153,8 Ω (Sondertyp)
Sonderdruck SD 105
Weitere technische Daten können dem Sonderdruck "Allgemeine
Beschreibung und Materialdaten der drahtgewickelten Präzisions-
widerstände" entnommen werden, der auf Anforderung zugesandt wird.
Temperaturabhängigkeit
von ZERANIN®: Rt  = R0 (1 + a* t + b* t2 + g* t3)
α = 1,22 . 10-5
β = - 2,12 . 10-7
γ = + 9,44 . 10-10
t = Elementtemperatur in °C
R0 = Widerstandswert bei 0 °C
Rt = Widerstandswert bei Temperatur t
von MANGANIN®: Rt = R20 (1 + a20 (t - 20) + b ( t - 20 )2)
α20 = 0 ... 20 . 10-6
β = - 0,59 . 10-6
R20 = Widerstandswert bei 20 °C
Gewicht ca. 3 g ca. 3 g ca. 8 g ca. 8 g ca. 6 g
Maße
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
Standardwerte
1 mΩ, 2 mΩ, 5 mΩ, 10 mΩ,
20 mΩ, 50 mΩ, 100 mΩ,
200 mΩ, 500 mΩ, 1 Ω, 2 Ω
5 Ω
10 Ω, 20 Ω
50 Ω
100 Ω, 200 Ω, 500 Ω, 1k Ω,
2k Ω, 5 kΩ, 10 kΩ, 20 kΩ
50 kΩ, 10 0kΩ
Sonderwerte 100 Ω bis 40 kΩ 5 Ω bis 100 kΩ 1156:    5 Ω bis 100  Ω 1166:    3 Ω bis 100  Ω auf Anfrage
Fertigungsbereich für 1152:100 Ω bis 100 kΩ 1164:100 Ω bis 100 kΩ im Bereich
beliebige Ω-Werte 1 mΩ bis 5 Ω
ø 0,8
5
ca. 25
18
ø 10,5
Typ
1142
1144
1146
ø 1,0
7,5
29 ±1
ø 12
Typ